ДОГОВОР №

на первичную актуализацию НД предприятий (организаций)

г. Пермь

                         "___"___________ 20___ г.

Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Пермском крае» (ФБУ «Пермский ЦСМ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  заместителя директора Карташева Александра Леонидовича, действующего на основании ген. доверенности от 01.12.2025 № 160 с одной стороны, и _________________________________________________, именуемый в даль​нейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________, дей​ствующего на основании ________________________, с другой сто​роны, заключили настоящий договор о нижесле​дующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Заказчик предоставляет Исполнителю перечень нормативной документации (далее НД), имеющейся на предприятии, в соответствии с Приложением к договору.

1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель оказывает услуги: информационное обеспечение по НД:

· Выдача рекомендаций по организации службы стандартизации;

· Первоначальная актуализация нормативного фонда предприятия, организации;

· Выдача рекомендаций по учету, хранению и своевременной актуализации НД с использованием информационных указателей стандартов;

· Выдача письменных рекомендаций по приобретению необходимых НД для производства продукции или оказания услуг;

· Изготовление копий ГОСТов для нормативного фонда предприятия, организации (за дополнительную плату в соответствии с утвержденной калькуляцией);

· Формирование перечня НД для своевременной актуализации нормативного фонда предприятия, организации в ФБУ «Пермский ЦСМ»;

· Последующая актуализация нормативного фонда (абонементное обслуживание предприятия, организации) в соответствии с дополнительным договором.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуги, указанной в п.1.2 настоящего договора, в соответствии с утвержденной калькуляцией.

2.2. Заказчик на основании выставленного счета производит предварительную оплату в размере 100 % стои​мости услуги перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя безна​личным путем.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ

          3.1. После оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику счет-фак​туру, акт сдачи–приемки и документы по актуализации НД Заказчика и рекомендуемый перечень документов, необходимых для деятельности Заказчика.

3.2.
Заказчик в 10-дневный срок со дня получения акта сдачи-приемки оказания услуг обя​зан напра​вить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки оказанных услуг.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

      4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему

договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность  в соответствии с дейст​вующим законодательством РФ.

    4.2. Дополнительные, не установленные законодательством санкции за неисполне​ние или ненадлежащее исполнение обязательств, не оговариваются.

             5. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

5.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

5.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

5.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п.п. 5.1.и 5.2. настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п.п. 5.1.и 5.2. настоящего Договора другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.

5.4. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений

 HYPERLINK  \l "Par2"
п.п. 5.1. и 5.2. настоящего Договора, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 30 (тридцать) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

5.5. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений  п.п. 5.1.и 5.2. настоящего Договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.

5.6. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений п.п. 5.1. и 5.2. настоящего Договора и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с п. 5.3. настоящего Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты прекращения действия настоящего Договора.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Материалы, полученные в рамках настоящего Договора сторонами друг от друга, явля​ются конфиденци​альными и без согласия сторон разглашению не подлежат.

             6.2. Заказчик обязуется:

            6..2.1. Не использовать переданные ему документы, составляющие предмет договора и информацию, самостоятельно являющуюся объектом авторского права в печатном виде в качестве объектов для непосредственного извлечения прибыли.

              6.2.2. Не использовать любую переданную информацию в электронном виде. Под использованием информации в электронном виде в настоящем договоре понимается: копирование и последующее распространение третьим лицам информации на магнитных носителях, по телекоммуникационным сетям, посредством размещения в сети "Интернет" и другим способом, а также иное предоставление доступа к информации третьим лицам.

               6.2.3.  Не передавать  документы, составляющие предмет договора и информациютретьим лицам.

7. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН, ПРИЛОЖЕНИЯ, ПОДПИСИ СТОРОН.

7.1. Срок действия договора: с момента подписания его сторонами и до выполнения сто​ронами принятых на себя обязательств.

7.2. Адреса и платежные реквизиты сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ ФБУ «Пермский ЦСМ», 614068, г. Пермь, ул. Борчанинова, 85, телефон 236-31-00, факс 236-23-46, ИНН 5902400246, КПП 590201001,  ОКПО 02567679, ОКТМО 57701000

Получатель УФК ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ (ФБУ «Пермский ЦСМ», л/с 20566Х65900)
Банк получателя ОКЦ № 3 УГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю г. Пермь

БИК банка получателя (БИК ТОФК) 015773997, Номер казначейского счета 03214643000000015600

Номер счета банка получателя средств (ЕКС - Единый казначейский счет) 40102810145370000048

Получатель

УФК ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ (ФБУ «Пермский ЦСМ», л/с 20566Х65900),

Банк получателя

ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю г. Пермь

БИК банка получателя (БИК ТОФК) 015773997,

Номер казначейского счета 03214643000000015600

Номер счета банка получателя средств (ЕКС - Единый казначейский счет) 40102810145370000048

ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Заместитель директора

ФБУ «Пермский ЦСМ»

	______________________А.Л. Карташев
	______________________________________

	«_____»_______________________202__ г.
	«_______»________________________202__ г.

М.П.

М.П.

Приложение 1 к договору № _______________от _________________20___ г.

Перечень нормативных документов, подлежащих актуализации

	№ п/п
	№ НД
	Наименование НД
	Дата последней актуализации

	1
	2
	3
	4

	1

	2

	3

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Заместитель директора
ФБУ «Пермский ЦСМ»

	______________________А.Л. Карташев
	______________________________________

	«_____»_______________________202__г
	«_______»________________________202__ г.

М.П.

М.П.